L a Dirección Nacional del Programa Ciudad Mujer (DNCM) cuenta con un 

presupuesto aprobado de ciento cuarenta y un millones doscientos setenta y 

cinco mil cuarenta y tres lempiras exactos (L 141,275, 043.00 ) representando el 

0.0 3 % del Presupuesto General de Ingresos y Egresos de la República, que 

asciende a cuatrocientos treinta mil novecientos siete millones ochocientos 

veintiún mil doscientos ochenta y seis lempiras exactos (L430,907,821,286.00).  

La siguiente sección del informe provee un análisis de la composición del 

presupuesto vigente:  

a.  Fu ente del Presupuesto Vigente  

El gráfico siguiente, muestra e l P resupuesto Vigente  de la Dirección Nacional del 

Programa Ciudad Mujer (DNPCM), por fuente de financiamiento  para el Ejercicio